PROJETO DE LEI Nº 29/98 

Regime de Urgência 

MENSAGEM N°: 28/98 

RECEBIDA EM: 11 de maio de 1998 

N° DO PROJETO: 29/98 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal abrir crédito especial ao orçamento vigente no 
valor de RS 90.652,04 (noventa mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais e quatro 
centavos) - Usina do Conhecimento 

AUTOR Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO DIA: 07 de maio de 1998 

VOTAÇÃO SIMPLES 

PRIMEIRA VOTAÇÃO REALIZADA EM: 22 de maio de 1998 - aprovado por unanimidade 
de votos dos Vereadores presentes.

[...]

ATRAVÉS DO OFÍCIO N°: 305/98 

LEIN°: 1722 

ANO XII - EDIÇA-0 181 O - QUARTA E QUINTA-FEIRA, 1 O E 11 DE JUNHO DE 1998 

LEINºl.722 
Data: . 27 de maio de 1998. 
Súmula: Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial 

ao orçamento vigente, no valor de 90.652,04 (noventa mil, 
seiscentos e cinqüenta e dois reais e quatro centavos). 

A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, 
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. l°. ·Fica autorizado o Executivo Municipal abrir crédito espe­
cial ao orçamento vigente, no valor de R$ 90.652,04 (noventa mil,

[...]

Estado do Paraná 

COMISSÃO DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS 
PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 29/98 

Busca o Executivo Municipal apoio do Douto Plenário desta Casa de Leis 
para aprovar o Projeto de Lei n º 29/98 que autoriza abrir crédito especial no valor de R$ 
328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais), para custeio das obras do Estabelecimento de 
Ensino denominada Usina do Conhecimento. 

Em análise a matéria constatamos que a mesma está em conformidade com 
Lei Federal 4320/64 e dentro dos parâmetros contábeis pertinentes a matéria. 

Porém baseados no parecer da Contadora desta Casa de Leis,

[...]

Qi objeto deste Convênio deverá ser executado em imóvel de 
propriedade do Estado do Paraná. 1 

I' 

.......... --- ... 

. :,: 

C. Mun. dt P. Bc1. 

l'l1. N.1_0L---

~ 

1·11Nll('f''l\U 

CLÁUSULA SEGUNDA : ... DOS RECURSOS; O valor máximo estimado do presente 
Convênio é de R$ 328.652,04 (trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais 
e quatro centavos), sendo à.conta da FUNDEPAR a importância de R$ 238.000,00 (duzentos 
e trinta e oito mil reais). Os recursos necessários correrão à conta do empenho 
nº 43300000803222-8. 

Paráerafo Primeiro; 'A contrapartida do Município será de R$ 90.652,04 (noventa mil, 
seiscentos e cinqüenta'e dois reais e quatro centavos), sendo que os recursos financeiros